муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 51 комбинированного вида»

ПРИКАЗ №

09.01.2024 г.

О создании бракеражной комиссии и комиссии по

контролю за организацией питания

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида»

пар.

       В соответствии с пунктом 2.1.СанПиН 2.3./2.4.3590-20, утвержденных

Постановлением Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./24.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания и с целью

обеспечения тщательного контроля за организацией питания и состоянием здоровья

детей в МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию, комиссию за организацией питания (далее –

комиссия) в составе:

Председатель комиссии – заведующая Белобородова Л.Л.

Члены комиссии:

1. Зосимович Л.М. –  старшая медицинская сестра

2. Сафронова Е.А. – шеф-повар

3. Токарева О.А. - повар

3. Астахова И.В. – член родительского комитета

4. Астаева Е.А. – педагог-психолог (член проф.комитета)

2. Утвердить план работы комиссии на 2024 учебный год (Приложение 1,2).

3. Членам комиссии: ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи, ежеквартально предоставлять

отчет заведующей о результатах проведенной работы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая                                                                                               Белобородова Л.Л.

С приказом ознакомлены:

		2024-01-24T13:13:53+1200
	Белобородова Людмила Леонидовна